CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações sobre a possibilidade de implementação
de sinal escolar musical em respeito e para a inclusão de alunos com
TEA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando que alguns sons, como o sinal  das escolas,
podem afetar a estabilidade de pessoas com Transtorno do Espectro
Autista, ocasionando crise, é que:

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
as seguintes informações:

1 –  Há a possibilidade de implantação dos sinais musicais
em toda a Rede Pública Municipal de Educação?

2 - Caso positivo, qual a previsão?
3 - Caso negativo, qual o impedimento?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de abril de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003200370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe as seguintes informações:
	1 – Há a possibilidade de implantação dos sinais musicais em toda a Rede Pública Municipal de Educação?
	2 - Caso positivo, qual a previsão?
	3 - Caso negativo, qual o impedimento?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de abril de 2025.

		2025-04-07T17:24:05-0300